
  

 

    
 

V Praze dne 8. dubna 2024 

   č. j.: UKPF/179302/2024 

 

1 

Zápis z 81. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy 

konaného dne 8. dubna 2024 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Honusková, Chromá, koordinátoři 

prof. Koldinská a dr. Urban, předseda AS PF UK dr. Staša, místopředseda AS PF UK 

dr. Říha 

 

Omluveni: proděkanka Pfeiffer, proděkani Handrlica, Tomášek, místopředseda AS PF UK 

kol. Linzer 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Komunikace a IT 

5. Věda, výzkum a edice 

6. Zahraniční vztahy 

7. 4EU+ a Microcredentials 

 

1. Děkan 

1.1. Kolegium děkana projednalo a doporučilo děkanovi vydat opatření děkana 

o harmonogramech přijímacích řízení do magisterského a doktorských studijních programů 

pro akademický rok 2025/2026. Nově tak budou souhrnně v jednom dokumentu uvedena 

klíčová data pro přijímací řízení do studijních programů na fakultě. V této souvislosti je pak 

třeba novelizovat stávající opatření děkana o harmonogramu akademického roku 

pro doktorské studijní programy a doplnit do něj některá data týkající se přijímacího řízení 

do doktorských studijních programů pro akademický rok 2024/2025. 

1.2. Kolegium děkana projednalo sedmou novelu Pravidel pro organizaci studia na PF UK 

obsahující zejména změny v úpravě závěrečných prací. Do novely budou zapracovány 

připomínky členek a členů kolegia děkana a bude konzultována s Legislativní komisí 

AS UK. 

 

2. Tajemník 

2.1. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.1.1. Prager Deutscher Klub 

Informační setkání k letní výměně Netzwerk Ost-West, datum konání: 8. 4. 2024 

(od 11:30 do 13:45), m. č. 213 

2.1.2. US skautský klub 1st Prague Scout Group 

Seminář Cub Leader Training, datum konání: 28. 4. 2024 (od 15:00 do 17:00), 

m. č. 103, seminář povede zaměstnanec Katedry jazyků PF UK Charles Ross Bird , J.D., 

LL.M. pro 8 účastníků, který také vede US skautský klub 1st Prague Scout Group 

2.1.3. SČP Všehrd 

Valná hromada S.č.p. Všehrd, datum konání: 11. 4. 2024 (od 16:00 do 18:00), 

m. č. 220 



 

2 

2.1.4. SPČ Všehrd 

Bezpečnost v digitálním světě: Praktické otázky ochrany osobních údajů studentů 

a zaměstnanců, datum konání: 15. 4. 2024 (od 18:00 do 19:30), m. č. 303 

2.1.5. Mladí občané, z.s. 

Akademie mladých občanů – Republika, datum konání: 14. 4. 2024 (od 8:00 do 16:00), 

m. č. 38 

2.1.6. Filosofický spolek Praxis 

Den římského práva v rámci festivalu Sny o antice, datum konání: 23. 4. 2024, 

od 18:00 do 21:30 = m. č. 220, od 19:00 do 21:30 = atrium 

2.1.7. Katedra mezinárodního práva PF UK 

75. let Rady Evropy: přínosy a výzvy – dílčí část akce = výstava plakátů, datum 

konání: 22.-26. 4. 2024, začátek první den od 10:00, poslední den akce končí v 15:00, 

atrium 

2.1.8. Právnický spolek Universum, z.s. 

Promítání s Universem, datum konání: 26. 4. 2024 (od 18:00 do 20:00), m. č. 304 

2.1.9. program Street Law 

Simulovaný soud pro studenty Malostranského gymnázia v rámci programu Street 

Law, datum konání: 6. 5. 2024 (od 11:15 do 14:00), m. č. 414 

2.1.10. Soukromá základní škola s RVJ – DINO ELEMENTARY SCHOOL, s.r.o. - 

pronájem 

Školní projekt žáků 2.A „Povolání našich rodičů – advokát“, datum konání: 

10. 4. 2024 (od 10:00 do 14:00), m. č. 414 

2.1.11. Institut psychologie s.r.o. - pronájem 

Přednáška na téma Moderní péče o duševní zdraví, datum konání: 28. 5. 2024 (od 18:00 

do 20:30), m. č. 300 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že schvalované prostory, které jsou/budou v termínech mimo časový harmonogram 

topení, nebudou vytápěny a ani poskytovány el. přímotopy. 

 

3. Magisterské studium 

3.1. Proděkanka Chromá informovala o zajištění ústních SZZK v měsíci květnu, které se budou 

konat od 14. do 29. května 2024. Kolegium žádá především nestátnicové katedry o zajištění 

dohledu akademickými pracovníky a interními doktorandy po celou dobu konání SZZK 

v učebně 303, kde probíhá příprava studujících na zkoušení. Příslušný e-mail s podrobnostmi 

byl odeslán tajemníkům kateder ve čtvrtek dne 4. dubna 2024. 

3.2. Proděkanka Chromá informovala, že konečný počet přihlášek ke studiu do magisterského 

studijního programu od akademického roku 2024/2025 je 2756, z toho 133 dosud 

nezaplacených. 

3.3. Kolegium děkana bylo informováno o problémech s dostupností stránek zakonyprolidi.cz 

v pátek dne 5. dubna 2024 na KLP/SZZK z trestního práva při psaní zkoušky na vlastních 

noteboocích. 

Na základě uvedeného kolegium rozhodlo, že: 

a) bude moci být používána i stránka e-sbirka.cz, 

b) fakulta vstoupí do jednání s provozovatelem stránky zakonyprolidi.cz s cílem zajistit 

bezproblémový přístup na jejich stránky i v případě vyššího počtu přístupů během 

krátkého časového intervalu, 



 

3 

c) v případě opakování výpadku bude možné, aby studující používali vytištěné předpisy, 

které si přinesou, 

d) studujícím, kteří byli tímto problémem dotčeni a v určené lhůtě podají odůvodněnou 

žádost katedře trestního práva, bude tento termín anulován. 

 

4. Komunikace a IT 

4.1. Proděkan Antoš na základě předběžné domluvy s děkanem navrhl, aby fakulta na Cenu 

Josefa Hlávky pro nejlepší studenty a absolventy pražských veřejných vysokých škol, 

brněnské techniky a mladé talentované pracovníky Akademie věd České republiky 

nominovala JUDr. Mgr. Martina Šolce, Ph.D., který působí na Katedře občanského práva 

a na Katedře zdravotnického práva. Kolegium děkana s návrhem vyslovilo souhlas. 

 

5. Věda, výzkum a edice 

5.1. Proděkan Tomášek informoval o zapojení PF UK s celkem 18 projekty do veřejné soutěže 

Grantové agentury ČR v roce 2024, s počátkem řešení v roce 2025. Kolegium děkana bere 

informaci na vědomí a oceňuje počet podaných projektů a skutečnost, že byl podán i jeden 

grant Junior Star a jeden grant EXPRO. 

 

6. Zahraniční vztahy 

6.1. Kolegium děkana souhlasilo s přiznáním 12 stipendií ze stipendijního fondu v celkové výši 

235 679 Kč. 

 

7. 4EU+ a Microcredentials 

7.1. Kolegium děkana souhlasí s konáním inaugurační konference společnosti EU Law 

Unbound, která se bude konat ve dnech 24.-26. září 2025. Konferenci bude pořádat 

společnost EU Law Unbound ve spolupráci s naší fakultou. Hlavním koordinátorem 

za fakultu bude dr. Říha. 

7.2. V rámci výzvy 4EU+ minigrants uspěly dva projekty, a to projekt “Charting the course 

towards a new legal framework for smart cities” (prof. Handrlica) a projekt “Democracy and 

Reflection on European Elections” (dr. Říha). Kolegium děkana oběma blahopřeje. 

 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


